SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

IDE BISOGNIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 98/2018

Instalação 	de 	contêineres 	para
recolhimento de lixo orgânico na esquina
da Rua Felix da Cunha com a Rua Carlos
Gomes, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a instalação
de contêineres para recolhimento de lixo orgânico na esquina da Rua Felix da Cunha
com a Rua Carlos Gomes, no Jardim Europa mais precisamente nas imediações da
Escola Municipal Anita Garibaldi.

Há algum tempo existia nas proximidades da Escola Municipal Anita
Garibaldi um contêiner que a população fazia uso, porém houve a retirada do referido
contêiner, o que, segundo moradores das proximidades que o utilizavam, tornou mais
dificultoso a destinação correta do lixo orgânico.

A comunidade julga necessário que um contêiner seja novamente
disponibilizado no referido endereço.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade aguarda
a imediata intervenção.

LIDO,E ESPACHADO
Sala das 	 /  02

A.
nCAL

Cenro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7E27B01C07AFDF3A01566412C28B4CC9 CODIGO DO DOCUMENTO: 019604
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 098/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin